[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

СЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 марта 2019 г.
	г. Серов
	№ 31-11

О региональной тематической проверке

соблюдения трудового законодательства

в образовательных организациях в 2019 году
Учитывая важность профсоюзного контроля за условиями оплаты труда педагогических работников, президиум городской организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в 2019 году региональную тематическую проверку соблюдения трудового законодательства в общеобразовательных организациях по теме «Установление педагогическим работникам компенсационных выплат за дополнительные виды работ».

2. Установить срок проведения проверки с 01 апреля до 30 апреля 2019 г., срок представления результатов проверки в областной комитет Профсоюза - до 17 мая 2019 г.
3. Утвердить статистическую форму РТП – 2019 для проведения региональной тематической проверки (прилагается).

4. Региональную тематическую проверку провести силами внештатных правовых инспекторов труда и ответственных за правовую работу в первичных профсоюзных организациях в следующем порядке:
- внештатные правовые инспекторы труда проводят предварительное обучение ответственных за правовую работу в первичных профсоюзных организациях, организуют их работу и необходимую помощь им при проведении проверки, обобщают результаты проверки и направляют сводную информацию по результатам проверки в областной комитет Профсоюза;

- ответственные за правовую работу в первичных профсоюзных организациях проводят проверку и представляют её результаты в городской комитет.
5. Итоги региональной тематической проверки рассмотреть на заседании президиума городской организации Профсоюза в мае 2019 года.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на внештатного правового инспектора труда Е.В. Сомову.
Председатель городской
организации Профсоюза
А.В.Ивонина
Приложение

к постановлению президиума
областной организации Профсоюза

от 21.02.2019 г. № 43
Статистическая форма РТП-2019
Тема: «Установление педагогическим работникам компенсационных выплат за дополнительные виды работ»

	Наименование городской (районной) организации Профсоюза: ___________________________

__________________________________________________________________________________

Количество проверенных образовательных организаций: ________________________________

Количество работников в проверенных образовательных организациях: ___________________

из них членов Профсоюза: __________________________________________________________
Количество педагогических работников, которым на 2018 – 2019 учебный год были установлены компенсационные выплаты за дополнительные виды работ - за классное руководство,  заведование кабинетом или проверку тетрадей: __________________________________________

	№
	ПОКАЗАТЕЛИ
	Кол-во

	1.
	Компенсационные выплаты педагогическим работникам: за классное руководство,  заведование кабинетом или проверку тетрадей, -  не закреплены в трудовом договоре дополнительным соглашением к трудовому договору

	2.
	Компенсационные выплаты работникам (за классное руководство,  заведование кабинетом или проверку тетрадей) установлены не на учебный год (до 31.08.2019 г.), а на меньший срок (до 31.05.2019 г. и т.п.)         ВСЕГО:

в том числе,

	2. 1.
	За классное руководство

	2. 2.
	За заведование кабинетом

	2. 3.
	За проверку тетрадей

	4.
	По итогам проверки приняты меры по устранению выявленных нарушений
	X

	4.1.
	Число представлений об устранении выявленных нарушений трудового законодательства по вопросам рабочего времени работников образовательных учреждений (форма № 1-ПИ)

	4.2.
	Количество требований о привлечении к ответственности лиц, виновных в нарушениях трудового законодательства по вопросам рабочего времени работников образовательных учреждений (форма № 2 -ПИ)

	4.3.
	Направлены материалы в государственную инспекцию труда

	4.4.
	Направлены материалы в прокуратуру

	5.
	Устранено нарушений трудового законодательства в ходе проверки

Внештатный правовой инспектор _____________________ /_____________________ /

                                                                                                                    (подпись)                                                  (Фамилия И. О.)
Председатель                                   _____________________ /_____________________ /

                                                                                                                    (подпись)                                                  (Фамилия И. О.)
«___»___________2019 г.